
ZARZĄDZENIE NR 48.2018
WÓJTA GMINY STARA BIAŁA

z dnia 13 sierpnia 2018 r.

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000 i 1366) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 245/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2017 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2018 rok wprowadza się, następujące zmiany:

1. Dochody budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 188 000,00 zł i zwiększa się o kwotę 355 611,00 zł. Plan 
dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 55 352 294,93 zł.

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 188 000,00 zł i zwiększa się o kwotę 355 611,00 zł, tj. do kwoty 
55 131 725,10 zł.

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik 
Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dochody na 2018 rok”.

2. Wydatki zmniejsza się o kwotę 933 800,00 zł i zwiększa się o kwotę 1 101 411,00 zł. Plan wydatków 
budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 68 451 044,93 zł.

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 558 800,00 zł i zwiększa się o kwotę 726 411,00 zł, tj. do kwoty 
47 258 722,93 zł.

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 375 000,00 zł i zwiększa się o kwotę 375 000,00 zł., tj. do kwoty 
21 192 322,00 zł.

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Wydatki na 2018 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją  zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, który 
zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.

4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne w 2018 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn: " Wydatki na 
zadania inwestycyjne na 2018 rok".

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt

Sławomir Wawrzyński

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 48.2018 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 13/08/2018 r. „Dochody na 2018 r.”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

751 4 989,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 37 504,00 42 493,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 989,00 0,00 37 504,00 42 493,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 989,00 0,00 37 504,00 42 493,00

801 1 312 290,90Oświata i wychowanie 0,00 115 141,00 1 427 431,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
149 070,90 0,00 0,00 149 070,90

1 312 290,90 0,00 115 141,00 1 427 431,90

149 070,90
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 149 070,90

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 115 141,00 115 141,00

852 351 784,00Pomoc społeczna 0,00 14 966,00 366 750,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

351 784,00 0,00 14 966,00 366 750,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 13 724,00 0,00 966,00 14 690,00

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 1



Strona 2 z 2

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 328 860,00 0,00 14 000,00 342 860,00

855 11 084 638,00Rodzina -188 000,00 188 000,00 11 084 638,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 084 638,00 -188 000,00 188 000,00 11 084 638,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 629 488,00 0,00 188 000,00 3 817 488,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 7 397 000,00 -188 000,00 0,00 7 209 000,00

54 964 114,10razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
205 704,90 0,00 0,00 205 704,90

-188 000,00 355 611,00 55 131 725,10

majątkowe
220 569,83razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 220 569,83

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 55 184 683,93

205 704,90
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 205 704,90

-188 000,00 55 352 294,93355 611,00

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 2



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 48.2018 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 13/08/2018 r. „Wydatki na 2018 r.”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

600 Transport i łączność

16 662 850,00 3 520 500,00 6 000,00915 500,00 2 605 000,00 0,00 13 142 350,0013 142 350,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00909 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 16 662 850,00

375 000,00
-375 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 520 500,00
0,00
0,00

915 500,00
0,00
0,00

6 000,00
0,00
0,00

909 500,00
0,00
0,00

2 605 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

13 142 350,00
375 000,00

-375 000,00

13 142 350,00
375 000,00

-375 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

60016

3 402 600,00

Drogi publiczne gminne

914 000,00 6 000,00914 000,00 908 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 488 600,00 2 488 600,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-375 000,00

375 000,00
3 402 600,00 914 000,00

0,00
0,00

914 000,00
0,00
0,00

6 000,00
0,00
0,00

908 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 488 600,00
375 000,00

-375 000,00

2 488 600,00
375 000,00

-375 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

1 151 000,00 751 000,00 6 000,00751 000,00 0,00 0,00 400 000,00400 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00745 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 151 000,00

2 500,00
-2 500,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

751 000,00
2 500,00

-2 500,00

751 000,00
2 500,00

-2 500,00

8 500,00
2 500,00

0,00

742 500,00
0,00

-2 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

400 000,00
0,00
0,00

400 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

70005

1 151 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

751 000,00 6 000,00751 000,00 745 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-2 500,00

2 500,00
1 151 000,00 751 000,00

2 500,00
-2 500,00

751 000,00
2 500,00

-2 500,00

8 500,00
2 500,00

0,00

742 500,00
0,00

-2 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

400 000,00
0,00
0,00

400 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

4 989,00 4 989,00 2 687,004 989,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,002 302,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 42 493,00

37 504,00
0,00 0,00

0,00
0,0023 670,00

23 670,00
0,00

42 493,00
37 504,00

0,00

18 823,00
13 834,00

0,00

7 161,00
4 474,00

0,00

11 662,00
9 360,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75109

2 687,00Wybory do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i
wojewódzkie

2 687,00 2 687,002 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

23 670,00
23 670,00

0,000,00
37 504,00
40 191,00 40 191,00

37 504,00
0,00

16 521,00
13 834,00

0,00

7 161,00
4 474,00

0,00

9 360,00
9 360,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

24 224 054,50 19 764 054,50 13 947 760,0018 594 500,00 135 350,00 0,00 4 460 000,004 460 000,00856 100,00 178 104,50 0,00 0,00 0,004 646 740,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 24 339 195,50

483 441,00
-368 300,00 -2 400,00

2 400,00
178 104,50855 700,00

0,00
-400,00

19 879 195,50
483 441,00

-368 300,00

18 710 041,00
481 041,00

-365 500,00

13 947 760,00
365 000,00

-365 000,00

4 762 281,00
116 041,00

-500,00

135 350,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 460 000,00
0,00
0,00

4 460 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80101

15 854 800,00

Szkoły podstawowe

11 394 800,00 8 895 000,0010 878 800,00 1 983 800,00 0,00 516 000,00 0,00 0,00 0,00 4 460 000,00 4 460 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

516 000,00
0,00
0,00-365 000,00

0,00
15 489 800,00 11 029 800,00

0,00
-365 000,00

10 513 800,00
0,00

-365 000,00

8 530 000,00
0,00

-365 000,00

1 983 800,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 460 000,00
0,00
0,00

4 460 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80104

3 428 804,50

Przedszkola

3 428 804,50 2 053 000,002 992 200,00 939 200,00 125 000,00 133 500,00 178 104,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 178 104,50

2 400,00
-2 400,00

133 500,00
0,00
0,00-2 400,00

2 400,00
3 428 804,50 3 428 804,50

2 400,00
-2 400,00

2 992 200,00
0,00
0,00

2 053 000,00
0,00
0,00

939 200,00
0,00
0,00

125 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80110

2 452 350,00

Gimnazja

2 452 350,00 2 158 350,002 310 350,00 152 000,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

142 000,00
0,00
0,000,00

365 000,00
2 817 350,00 2 817 350,00

365 000,00
0,00

2 675 350,00
365 000,00

0,00

2 523 350,00
365 000,00

0,00

152 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80146

101 500,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

101 500,00 0,0083 100,00 83 100,00 0,00 18 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

18 000,00
0,00

-400,00-900,00
900,00

101 500,00 101 500,00
900,00

-900,00

83 500,00
900,00

-500,00

0,00
0,00
0,00

83 500,00
900,00

-500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 1



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

80153

0,00
Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

115 141,00
115 141,00 115 141,00

115 141,00
0,00

115 141,00
115 141,00

0,00

0,00
0,00
0,00

115 141,00
115 141,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

1 849 384,00 1 849 384,00 741 000,001 297 677,00 0,00 0,00 0,000,00551 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00556 677,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 864 350,00

14 966,00
0,00 0,00

0,00
0,00566 654,00

14 947,00
0,00

1 864 350,00
14 966,00

0,00

1 297 696,00
19,00

0,00

741 000,00
0,00
0,00

556 696,00
19,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85215

133 211,00

Dodatki mieszkaniowe

133 211,00 0,0064,00 64,00 0,00 133 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

134 094,00
947,00

0,000,00
966,00

134 177,00 134 177,00
966,00

0,00

83,00
19,00

0,00

0,00
0,00
0,00

83,00
19,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85216

100 000,00

Zasiłki stałe

100 000,00 0,002 000,00 2 000,00 0,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

112 000,00
14 000,00

0,000,00
14 000,00

114 000,00 114 000,00
14 000,00

0,00

2 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

855 Rodzina

11 232 488,00 11 232 488,00 389 004,00587 523,00 0,00 0,00 0,000,0010 644 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00198 519,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 11 232 488,00

188 000,00
-188 000,00 0,00

0,00
0,0010 645 485,00

185 700,00
-185 180,00

11 232 488,00
188 000,00

-188 000,00

587 003,00
2 300,00

-2 820,00

391 185,65
2 181,65

0,00

195 817,35
118,35

-2 820,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85501

7 419 000,00

Świadczenie wychowawcze

7 419 000,00 86 460,00132 955,00 46 495,00 0,00 7 286 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

7 100 865,00
0,00

-185 180,00-188 000,00
0,00

7 231 000,00 7 231 000,00
0,00

-188 000,00

130 135,00
0,00

-2 820,00

86 460,00
0,00
0,00

43 675,00
0,00

-2 820,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85504

204 000,00

Wspieranie rodziny

204 000,00 67 294,0073 800,00 6 506,00 0,00 130 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

315 900,00
185 700,00

0,000,00
188 000,00
392 000,00 392 000,00

188 000,00
0,00

76 100,00
2 300,00

0,00

69 475,65
2 181,65

0,00

6 624,35
118,35

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

68 283 433,93 47 091 111,93 29 738 641,43 18 523 025,00 11 215 616,43 4 455 870,00 12 451 772,00 21 192 322,0021 192 322,00210 000,000,00234 828,50 24 972,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 234 828,50

2 400,00

-2 400,00

12 490 509,00

224 317,00

-185 580,00-933 800,00

1 101 411,00

68 451 044,93 47 258 722,93

726 411,00

-558 800,00

29 867 515,43

499 694,00

-370 820,00

18 532 180,65

374 155,65

-365 000,00

11 335 334,78

125 538,35

-5 820,00

4 455 870,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

210 000,00

0,00

0,00

21 192 322,00

375 000,00

-375 000,00

21 192 322,00

375 000,00

-375 000,00

24 972,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 2



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez

producentów rolnych 

366 144,10 366 144,10 366 144,10 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu

administracji rządowej

64 824,00 64 824,00 64 824,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 302,00 2 302,00 2 302,00 0,00

751 75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,

wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
40 191,00 40 191,00 40 191,00 0,00

801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki,

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2

pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o

finansowaniu zadań oświatowych

115 141,00 115 141,00 115 141,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia 27

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych

ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 48.2018 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 13 sierpnia 2018 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 1



852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w

zajęciach w centrum integracji społecznej

10 513,00 10 513,00 10 513,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
4 177,00 4 177,00 4 177,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego

programu "Rodzina 500 plus"
7 209 000,00 7 209 000,00 7 209 000,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 493 000,00 3 493 000,00 3 493 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych

"Karta Dużej Rodziny"
488,00 488,00 488,00 0,00

855 85504 Realizacja rządowego programu "Dobry Start" 324 000,00 324 000,00 324 000,00 0,00

11 630 480,10 11 630 480,10 11 630 480,10 0,00

  

  

Sporządziła:

Ogółem

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 090 000,00 0,00 6 090 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 430 000,00 0,00 1 430 000,00

Budowa drogi w miejscowości Miłodróż 400 000,00 -150 000,00 250 000,00

Budowa drogi w miejscowości Nowe Trzepowo 500 000,00 -225 000,00 275 000,00

Budowa drogi w miejscowości Srebrna (od dr. woj. 559) 500 000,00 375 000,00 875 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika wzdłuż drogi 

gminnej Nr 291317W relacji Maszewo Duże - Brwilno
30 000,00 0,00 30 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 4 660 000,00 0,00 4 660 000,00

Budowa ulic na osiedlu "Podgrodzie" w miejscowości Nowe Proboszczewice 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Budowa ulic: Sportowej i Korczaka w miejscowości Maszewo Duże 0,00 0,00 0,00

Budowa ulicy Lawendowej w miejscowosci Brwilno 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

Budowa ulicy Mazowieckiego w miejscowościach Nowe i Stare 

Proboszczewice
500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa ulicy Słowackiego w miejscowości Mańkowo (skrzyżowanie z dr. 

wojewódzką)
100 000,00 0,00 100 000,00

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy dróg wewnętrznych na 

terenie gminy Stara Biała
160 000,00 0,00 160 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00 0,00 400 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 000,00 0,00 400 000,00

Opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów mieszkaniowo - 

usługowych w miejscowości Maszewo Duże
50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup gruntów pod drogi 350 000,00 0,00 350 000,00

750 Administracja publiczna 50 000,00 0,00 50 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup serwera wraz z systemem operacyjnym dla Urzędu Gminy 25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup oprogramowania dziedzinowego pn. "Ewidencja dróg gminnych, 

mostów i przepustów" dla Urzędu Gminy
25 000,00 0,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 260 000,00 0,00 260 000,00

80101 Szkoły podstawowe 260 000,00 0,00 260 000,00

Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w miejscowości Stare 

Proboszczewice
260 000,00 0,00 260 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00 0,00 80 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00 0,00 80 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Stara Biała w miejscowości 

Mańkowo
80 000,00 0,00 80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

926 Kultura fizyczna 515 000,00 0,00 515 000,00

92695 Pozostała działalność 515 000,00 0,00 515 000,00

Budowa i wyposażenie placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej w miejscowości 

Bronowo-Zalesie
315 000,00 0,00 315 000,00

Budowa placu zabaw w miejscowości Brwilno 200 000,00 0,00 200 000,00

8 395 000,00 0,00 8 395 000,00

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 48.2018 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 13 sierpnia 2018 r. 

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2018 rok

Razem

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 1



1 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 48.2018 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

13 sierpnia 2018 roku. 

1. Na podstawie informacji z Krajowego Biura Wyborczego – Delegatura w Płocku 

Nr DPŁ.3112-11/18 z dnia 7 sierpnia 2018 roku dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów bieżących w dz. 751 rozdz. 75109 (Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami o kwotę 37 504,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia urzędników 

wyborczych za wykonanie obowiązku doskonalenia zawodowego w tym za udział w 

spotkaniach szkoleniowych i czas poświęcony na samokształcenie w związku z 

przygotowaniem do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast. 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 751 

rozdz. 75109 (Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wyborów wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie) o kwotę 

37 504,00 zł, z przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych + 23 670,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 4 474,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 3 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 5 360,00 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych + 500,00 

 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 216.2018 z dnia 4 lipca 2018 r. 

oraz Nr 107 z dnia 31 lipca 2018 r. dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących 

w dz. 801 rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) ze źródła –

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 115 141,00 zł, z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 1



2 
 

materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami 

art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) o kwotę 115 141,00 zł, z 

przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i środków + 114 001,03 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 1 139,97 

 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 87 z dnia 12 lipca 2018 roku 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85215 (Dodatki 

mieszkaniowe) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 966,00 zł, z 

przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego 

przez gminy w wysokości 2%, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.  

Prawo energetyczne  

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85215 (Dodatki mieszkaniowe) o kwotę 966,00 zł., z przeznaczeniem na: 

 na wypłatę świadczeń społecznych (§ 3110), tj. na wypłatę dodatków energetycznych osobom 

fizycznym w wysokości 947,00 zł. 

 na zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210), stanowiących koszty obsługi zadania wysokości 

19,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 2



3 
 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 102 z dnia 27 lipca 2018 roku 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85216 (Zasiłki 

stałe) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 

14 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85216 (Zasiłki stałe) o kwotę 14 000,00 zł. – w ramach wydatków stanowiących 

świadczenia na rzecz osób fizycznych: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne + 14 000,00 

 

 

5. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 248/2018 z dnia 25 lipca 2018 roku 

dokonuje się: 

a. zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85501 (Świadczenie 

wychowawcze) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci o kwotę 188 000,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie 

z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 855 rozdz. 

85501 (Świadczenie wychowawcze) o kwotę 188 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne - 185 180,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 2 820,00 

 

 

 

 

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 3



4 
 

b. zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85504 (Wspieranie rodziny) 

ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 188 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

realizację rządowego programu „Dobry start” ustanowionego uchwałą nr 80 Rady 

Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku. 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 rozdz. 

85504 (Wspieranie rodziny) o kwotę 188 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne + 185 700,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 2 100,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 50,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy + 31,65 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 118,35 

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

 

a. W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się 

następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 2 500,00 

§ 4260 Zakup energii -  2 500,00 

 

 

 

 

 

 

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 4



5 
 

7. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

 

a. w rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 265 000,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne - 25 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 75 000,00 

 

b. w rozdz. 80110 – Gimnazja, dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 325 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 40 000,00 

 

c. w rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się następujących 

zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 400,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 500,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej + 900,00 

 

 

 

 

 

 

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 5



6 
 

8. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 600 – Transport i łączność: 

 

a. W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się następujących zmian w ramach 

przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami w obrębie działu: 

 

 dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 

150 000,00 zł, w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi 

w miejscowości Miłodróż”, 

 dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 

225 000,00 zł, w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi 

w miejscowości Nowe Trzepowo”, 

 dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 375 000,00 zł, 

w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi w miejscowości 

Srebrna (od dr. woj. 559)”. 

 

W ramach wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, dokonuje się następujących zmian: 
 

 na realizację projektu na realizację projektu pn. „Radosne przedszkolaki w Gminie Stara 

Biała” 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 1 200,00 

§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 200,00 

§ 4267 Zakup energii - 1 200,00 

§ 4269 Zakup energii + 1 200,00 

 

 

Sporządziła: 

Id: BB5A408F-A36F-4847-A187-F927E9357A1D. Ogłoszony Strona 6




